[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
Р Е Ш Е Н И Е

от __29 ноября____  2018 г.                                                                    №  104
┌                                                      ┐
О системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности на территории

Талдомского городского округа

Московской области

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 28.05.2018 года № 70/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Талдомского муниципального района» Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Талдомского городского округа Московской области систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее – единый налог).

2. Установить следующие виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог:

1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

6) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

9) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Установить значения корректирующего коэффициента К2 в соответствии с таблицей значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. В случае осуществления налогоплательщиками розничной торговли несколькими ассортиментными группами товаров при корректировке величины базовой доходности применять значение коэффициента К2, равное наибольшему значению из установленных в подпунктах строки 5, строки 6 и строки 7 приложения 1 для тех ассортиментных групп товаров, которые реализованы в соответствующем налоговом периоде.

5. В случае оказания налогоплательщиками нескольких видов бытовых услуг при корректировке величины базовой доходности применять значение корректирующего коэффициента К2, равное наибольшему значению из установленных в подпунктах строки 1 приложения 1, для тех бытовых услуг, которые оказаны в соответствующем налоговом периоде.

6. При применении К2 общественные организации инвалидов и их отделения, а также организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов указанных общественных организаций инвалидов и их отделений, должны соответствовать требованиям:

- среднесписочная численность инвалидов среди работников должна составлять не менее 50%;

- доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда организации или ее отделения должна составлять не менее 25%.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                            М.И.Аникеев
Глава Талдомского

городского округа                                                                                                   В.Ю.Юдин

	Приложение 1 к решению Совета депутатов

	Талдомского городского округа от

	29.11.2018 г. года № 104

	Таблица значений корректирующего коэффициента К 2

	№№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент К 2

	для всех организаций и предпринимателей за исключением  приведённых в гр.5-7
	для организаций инвалидов и их отделений, а также организаций, уставный капитал которых полностью состоит из вклада организаций инвалидов и их отделений

	посёлок
	 сельские населённые пункты
	иная территория
	посёлок
	 сельские населённые пункты
	иная территория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Оказание бытовых услуг , в том числе
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения;
Ремонт обуви и прочих изделий из кожи.
	0,50
	0,40
	0,60
	0,17
	0,13
	0,20

	1.2
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды;
Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки;
Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения;
Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения;
Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения;
Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения;
Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения;
Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения;
Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения;
Производство прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения;
Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,50
	0,40
	0,60
	0,17
	0,13
	0,20

	1.3
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения;
Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения;
Изготовление бижутерии и подобных товаров по индивидуальному заказу населения;
Ремонт машин и оборудования;
Ремонт электронного и оптического оборудования;
Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования;
Ремонт коммуникационного оборудования;
Ремонт электронной бытовой техники;
Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря;
Ремонт часов и ювелирных изделий;
Ремонт спортивного и туристического оборудования;
Ремонт игрушек и подобных изделий;
Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения;
Ремонт бытовых осветительных приборов;
Ремонт велосипедов;
Ремонт и настройка музыкальных инструментов (кроме органов и исторических музыкальных инструментов);
Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров;
	0,40
	0,20
	0,50
	0,23
	0,20
	0,27

	1.4
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;
	0,60
	0,50
	0,70
	0,20
	0,17
	0,23

	1.5
	Разработка строительных проектов;
Строительство жилых и нежилых зданий;
Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения;
Производство электромонтажных работ;
Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;
Производство прочих строительно-монтажных работ;
Производство штукатурных работ;
Работы столярные и плотничные;
Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен;
Производство малярных и стекольных работ;
Производство прочих отделочных и завершающих работ;
Производство кровельных работ;
Работы строительные специальные, не включенные в другие группировки;
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	1.6
	Деятельность в области фотографии
	0,40
	0,20
	0,60
	0,23
	0,20
	0,27

	1.7
	Аренда и лизинг легковых автомобилей и легковых автотранспортных средств;

Аренда и лизинг грузовых автотранспортных средств;
Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров;
Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (СД);
Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения;
Аренда и лизинг сельскохозяйственных машин и оборудования;
Аренда и лизинг офисных машин и оборудования, включая вычислительную технику;
	0,50
	0,40
	0,60
	0,17
	0,13
	0,20

	1.8
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,01
	0,01
	0,01
	х
	х
	х

	1.9
	Резка, обработка и отделка камня для памятников; Производство прочих изделий, не включенных в другие группировки
Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,40
	0,20
	0,40
	х
	х
	х

	1.10
	Прочие бытовые услуги, определенные Правительством Российской Федерации
	0,40
	0,20
	0,60
	0,23
	0,20
	0,27

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автоМОТОтранспортных средств, а также по хранению автоМОТОтранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70
	0,70

	5
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли за исключением розничной торговли следующими ассортиментными группами товаров:
	0,60
	0,40
	0,70
	0,30
	0,20
	0,40

	5.1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и пива
	0,53
	0,35
	0,60
	0,27
	0,18
	0,35

	5.2
	Комиссионная торговля непродовольственными товарами (кроме легковых автомобилей и запасных частей к ним)
	0,53
	0,35
	0,70
	0,27
	0,18
	0,35

	5.3
	Молоко и молочная продукция, в том числе мороженое
	0,45
	0,30
	0,60
	0,23
	0,15
	0,30

	5.4
	Хлеб и хлебобулочные изделия (включая сдобные, сухарные и бараночные изделия)
	0,45
	0,30
	0,60
	0,23
	0,15
	0,30

	5.5
	Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров
	0,45
	0,30
	0,60
	0,23
	0,15
	0,30

	5.6
	Овощи (включая картофель), фрукты
	0,45
	0,30
	0,60
	0,23
	0,15
	0,30

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а так же объекты нестационарной торговой сети площадь торгового места в которых не превышает 5 кв.м.
	0,60
	0,40
	0,70
	0,30
	0,20
	0,40

	6.1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и пива
	0,53
	0,35
	0,60
	0,27
	0,18
	0,35

	6.2
	Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров
	0,45
	0,30
	0,60
	0,23
	0,15
	0,30

	6.3
	Овощи (включая картофель), фрукты
	0,45
	0,30
	0,60
	0,23
	0,15
	0,30

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети площадь торгового места в которых превышает 5 кв.м.
	0,50
	0,30
	0,70
	0,30
	0,20
	0,40

	7.1
	Продовольственные товары, кроме алкогольной продукции и пива
	0,45
	0,30
	0,60
	0,27
	0,18
	0,35

	7.2
	Детский ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров
	0,40
	0,25
	0,50
	0,23
	0,15
	0,30

	7.3
	Овощи (включая картофель), фрукты
	0,40
	0,25
	0,50
	0,23
	0,15
	0,30

	8
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	9
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью торгового зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	10
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,60
	0,40
	0,80
	х
	х
	х

	11
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	12
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60
	0,60

	13
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	13.1
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,20
	0,20
	0,20
	х
	х
	х

	13.2
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,20
	0,20
	0,20
	х
	х
	х

	13.3
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,20
	0,20
	0,20
	х
	х
	х

	14
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,00
	1,00
	1,00
	х
	х
	х

	15
	Распространение и (или) размещение социальной наружной рекламы
	0,005
	0,005
	0,005
	х
	х
	х

	16
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,40
	0,13
	0,40
	х
	х
	х

	17
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 кв.метров
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	18
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 кв.метров
	0,50
	0,30
	0,60
	0,25
	0,20
	0,30

	19
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	1. В графах 4 и 7 таблицы установлен корректирующий коэффициент К 2, применяемый в случаях при корректировке базовой доходности на иных территориях:

	а) не относящихся к территориям посёлков городского типа,  сельских населённых пунктов, (город, территории садоводческих объединений и т.д.)

	б) расположенных вдоль федеральных автомобильных дорог общего пользования (в полосах отвода и в пределах придорожных полос) на территориях сельского или городского населенного пункта

	2. При корректировке базовой доходности на территории сельских населённых пунктов с численностью постоянного и (или) преимущественно проживающего населения менее 500 чел. определяемой  по состоянию на 1 января текущего календарного года, применяется корректирующий коэффициент К 2:

	а) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 м2 – 0,2.

	б) розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети – 0,15